

#SPECIALTIES/ESPECIALIDADES

**HPS PEANUT, IN KERNEL,
WHOLE OR SPLIT, RUNNER TYPE**

**MANÍ CRUDO, EN GRANO, ENTERO
O EN MITADES, TIPO RUNNER**



NUTRITIONAL COMPOSITION / COMPOSICIÓN NUTRICIONAL

ATRIBUTOS/ ATRIBUTOS	UNITS/ UNIDADES	VALUES PER 100 G / VALORES POR 100 G
Calories/ Calorías	Kcal	570
Protein/ Proteínas	g	26
Total Carbohydrates/ Carbohidratos totales	g	16.6
Fiber/ Fibras	g	7.9
Fat/ Grasas	g	48
Saturated Fatty/ Grasas Saturadas	g	5.95
Monounsaturated Fatty/ Grasas Monoinsaturadas	g	38.54
Polyunsaturated Fatty/ Grasas Poliinsaturadas	g	3.51
Trans Fat/ Grasa Trans	g	0.00
Vitamin E/ Vitamina E	mg	8.10
Vitamin B9 - Folate/ Vitamina B9 - Folato	mg	240
Vitamin B3 - Niacin/ Vitamina B3 - Niacina	mg	12.7
Vitamine B1 - Thiamine/ Vitamina B1 - Tiamina	mg	0.64
Vitamine B2 - Riboflavin/ Vitamina B2 - Riboflavina	mg	9.13
Vitamin B5 - Pantothenic acid/ Vitamina B5 - Ácido Pantoténico	mg	1.77
- Vitamin B6 - Pyridoxine/ Vitamina B6 - Piridoxina	mg	0.35
Zinc/ Zinc	mg	3.30
Cooper/ Cobre	mg	0.9
Selenium/ Selenio	mcg	6.90
Magnesium/ Magnesio	mg	175
Phosphorus/ Fósforo	mg	395
Potassium/ Potasio	mg	682
Calcium/ Calcio	mg	65



Elaborated by Alea y Cía. S.A.
<http://www.aleaycia.com> | info@aleaycia.com



Sodium/ Sodio	mg	10
Iron/ Hierro	mg	2.90
Cholesterol/ Colesterol	mg	0.00

Values taken from a study carried out by the Fundación Maní Argentino. For more information <http://fundacionmani.or.arg> / Valores tomados de un estudio realizado por la Fundación Maní Argentino. Para mayor información <http://fundacionmani.or.arg>

PHYSICAL AND CHEMICAL REQUIREMENTS/ REQUISITOS FÍSICOS Y QUÍMICOS

PARAMETER / PARÁMETRO	DIMENSION/ DIMENSIÓN	RAW 30-38	RAW 38-42	RAW 40-50	RAW 50-60	RAW 60-70	RAW 70-80	RAW 80-100	RAW SPLITS
Damage (Decay, External mould, Internal Mould, Freezedamage, Heat damage, Insect damage, Sprout)/ Daños (Podridos, Moho externo, Moho interno, Helados, Ardidos, Daños por insectos, Brotados)	% máx.	2		3		4.5		3	
Damage and minor defects (Damage, Discolored, Spotted)/ Daños y defectos menores (Daños, escoloridos, Manchados)	% máx.	4		5		7.5		5	
Dirty/ Sucios	% máx.			3				10	
Splits/ Partidos	% máx.			4				-	
Wholes/ Enteros	% máx.			-				10	
Critical foreign material/ Cuerpos extraños críticos (hueso, vidrio, metal, piedras)	Max piezas /250 Kg Máx. piezas/250 Kg	0							
Non-Critical foreign material (land balls, shells, inshell kernels, other seeds)/ Cuerpos extraños no críticos (cascotes, cáscaras, cascabullos, palos, otras semillas)	Max piezas /250 Kg Máx. piezas/250 Kg	3		12	15	30			
Moisture / Humedad	%	8,5							
Aflatoxin B1/ Aflatoxina B1	ppm	According to the regulation in the country of destination Según Normativa vigente del país de destino							
Total aflatoxin/ Aflatoxinas totales	ppm	According to the regulation in the country of destination Según Normativa vigente del país de destino							

* October onwards: 6% max/ * De octubre en adelante: 6% máx.

EXPECTED USE/ USO PREVISTO

This product will be subjected to new industrial processes before direct human consumption, between them: snacks, peanut butter, raw and refined peanut oil, peanut flour and candy.

Este producto será sometido a nuevos procesos industriales antes del consumo humano directo, entre ellos: maníes preparados y/o saborizados, manteca de maní, aceite de maní crudo y refinado, harina de maní y confitura.



Elaborated by Alea y Cía. S.A.
<http://www.aleaycia.com> | info@aleaycia.com



ALLERGENS DECLARATION / DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS

Peanuts are an allergenic product. Contains no ingredients. Other allergens are not handled in the processing plant.
El maní es un producto alergénico. No contiene ingredientes. En la Planta procesadora no se manipulan otros alérgenos.

GMO DECLARATION/ DECLARACIÓN GMO

Genetically modified raw material is not used.
No se utiliza materia prima genéticamente modificada.

SHELF LIVE / VIDA ÚTIL

1 year, in optimal storage conditions.
1 año, en condiciones óptimas de almacenamiento

STORAGE / ALMACENAJE

- Low humidity content (between 45% and 55%)./ *Bajo contenido de humedad (entre 45% y 55%).*
- Appropriate temperature./ *Temperatura adecuada (entre 12 y 15°C).*
- Extreme hygiene in facilities./ *Externa higiene en las instalaciones.*
- Watertight and sealed against plagues (insects, rodents, etc.)./ *Hermeticidad ante el ingreso de agua y plagas (insectos, roedores, etc.).*
- Free from chemical products that may contaminate the product-container. / *Libre de productos químicos que puedan ocasionar contaminación al producto - envase.*
- Store the product at a distance greater than 0.5 meters from the wall to reduce contamination risks. / *Almacenar el producto a una distancia mayor a 0,5 metros de la pared para disminuir riesgos de contaminación.*
- Do not store product directly on the floor./ *No almacenar el producto directamente sobre el piso.*
- Place product on pallets preferably covered with sleep sheets to avoid direct contact between pallets and containers. / *Colocar el producto sobre pallets, preferentemente cubierto con sleepsheets para evitar el contacto directo entre pallets-envase.*
- Should insects be detected in the product and/or container, spray with product authorized by competent Authority. / *En caso de observarse presencia de insectos en el producto y/o envase, fumigar con producto habilitado por Entidad competente.*

PACKAGING / ENVASES

PACK MATERIAL / MATERIAL DE ENVASE

WEIGHT / PESO

Polypropylene / Polipropileno

25 kg

Big Bag

1250 kg

Containers can be loaded with free bags. / *Los contenedores se cargan con bolsas sueltas.*



Elaborated by Alea y Cía. S.A.
<http://www.aleaycia.com> | info@aleaycia.com

